hasta el cierre de brechas correspondientes;

Que, el numeral 38.1 del artículo 38 de la Ley Nº 31365, 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2022, dispone que al Ministerio de Salud, para el Año Fiscal 
2022, se le asignan recursos hasta por la suma de S/ 23 
117 733,00 (VEINTITRÉS MILLONES CIENTO DIECISIETE 
MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES Y 00/100 SOLES), 
por la fuente de fi nanciamiento Recursos Ordinarios, para 
fi nanciar nuevas plazas para residencia médica, indicando 
además que la distribución de plazas se aprueban mediante 
resolución ministerial del Ministerio de Salud, con la opinión

[...]

mejoras encontradas en el área del inmueble afectado por 
la ejecución de la obra: Aeropuerto Internacional “Coronel 
FAP Francisco Secada Vignetta”, ubicado en la ciudad de 
Iquitos, distrito de San Juan Bautista, provincia de Maynas 
y departamento de Loreto, ascendente a S/ 2 571,27 
(DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y UNO CON 27/100 
SOLES), correspondiente al código PM1G-AERIQUITOS-
PU-797, conforme se detalla en el Anexo que forma parte 
integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 2.- Pago del valor de la Tasación de las 
mejoras

Disponer que la Ofi cina General de Administración, en

[...]

3720-2021-INDECI/4.0, la Ofi cina General de Planifi cación 
y Presupuesto, en el marco de la normatividad 
presupuestal, emite opinión favorable para realizar la 
transferencia fi nanciera a favor de la Contraloría General 
de la República, hasta por la suma de S/ 88,191.00 
(ochenta y ocho mil ciento noventa y un con 00/100 
soles), cuyos recursos se encuentran en el presupuesto 

institucional del Pliego 0006: Instituto Nacional de Defensa 
Civil – INDECI, en la fuente de fi nanciamiento 1: Recursos 
Ordinarios;

Que, en consecuencia, resulta necesario aprobar

[...]

PCM y modifi catoria;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Transferencia Financiera a favor de la 
Contraloría General de la República

Autorizar una transferencia financiera con cargo 
al Pliego 0006: Instituto Nacional de Defensa Civil – 
INDECI hasta por la suma de S/ 88,191.00 (ochenta y 
ocho mil ciento noventa y un con 00/100 soles) a favor 
del Pliego 019: Contraloría General, correspondiente 
al pago del 100% de la retribución económica por 
gastos derivados de la contratación de la Sociedad de 
Auditoría.

Artículo 2.- Financiamiento
La Transferencia Financiera autorizada por la presente

[...]

la Universidad obtuvo el licenciamiento institucional para 
ofrecer el servicio educativo superior universitario en sus 
diez (10) locales ubicados en la provincia y departamento 
de Lima5, con una vigencia de seis (6) años, en la que 
se reconoce que cuenta con doscientos treinta y dos 
(232) programas de estudios, de los cuales sesenta (60) 
son conducentes al grado académico de bachiller y título 
profesional, cincuenta y cinco (55) al grado de maestro, 
trece (13) al grado de doctor; y ciento cuatro (104) a 
segunda especialidad6. A su vez, se resolvió establecer 
requerimientos7 a la Universidad para la presentación de 
información periódica vinculada con las CBC.

El 15 de octubre de 2021, mediante ofi cio N° 
0527-2021-VRAC-UNFV8, la Universidad presentó la SMLI,

[...]

departamento de Lima, en su fi lial Chiclayo ubicada en la 
provincia Chiclayo, departamento de Lambayeque, y en 
su fi lial Arequipa ubicada en la provincia y departamento 
de Arequipa con una vigencia de seis (6) años. En esta 
Resolución se reconocieron ciento dieciocho (118) 
programas de estudios conducentes a grado académico 
y ciento nueve (109) programas de segunda especialidad. 
A su vez, se resolvió establecer requerimientos2 a la 
Universidad para la presentación de información periódica 
vinculada con las CBC.

Entre los programas autorizados se encuentran 
los programas de maestría: (i) P60 “Derecho de los